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Działania policjantów Komendy Powiatowej Policji w Kazimierzy Wielkiej 
ukierunkowane były na skuteczne zapobieganie i zdecydowaną eliminację przestępstw 

i wykroczeń szczególne uciążliwych dla społeczności lokalnej, wzrost społecznego poczucia 
bezpieczeństwa, podniesienie poziomu zaufania społecznego, ograniczenie przestępczości 
oraz rzeczywisty wzrost poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Realizacja tych zadań przebiegała na wielu płaszczyznach. Między innymi na 
zwiększeniu efektywności i aktywności służb patrolowych, współdziałaniu Policji 
z jednostkami samorządu terytorialnego, inspekcjami, strażami, organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
Miasta i Gminy Skalbmierz. 

Skuteczne i sprawne zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz 
powstawaniu zjawisk kryminogennych uzależnione było od bieżących analiz i istniejących 
zagrożeń. Wykonane w tym zakresie czynności umożliwiały zdiagnozowanie skuteczności 
działań Policji. Metodą pozwalającą na prawidłowe rozpoznanie zagrożeń w rejonie działania 
jednostki była analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Celem poniższej oceny jest przedstawienie aktualnego poziomu zagrożenia 

przestępczością i wykroczeniami na obszarze Miasta i Gminy Skalbmierz. 
Ocena zagrożeń oraz zaplanowanie stosownych czynności zapobiegawczych pozwalają 

na prawidłową realizację powyższych celów i zadań. Jako główne kryteria służące do oceny 
stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, które mają wymierny charakter, przyjęto 

analizę danych statystycznych określających ilość przestępstw, wykroczeń oraz ich dynamikę 
w porównaniu do roku ubiegłego. 

Teren gminy Skalbmierz jest rejonem typowo rolniczym narażonym na przestępczość 
pospolitą, głownie przeciwko mieniu, życiu i zdrowiu oraz zagrożenia w ruchu drogowym 
w związku z przebiegającymi drogami wojewódzkimi W 769, W 768, W 770. 

W 2023 roku na terenie gminy Skalbmierz wszczęto 64 przestępstw w tym 

10 przestępstw z 7 podstawowych kategorii, najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa, tj.: 

uszczerbek na zdrowiu, bójka i pobicie, kradzież samochodu, przestępstwa rozbójnicze, 

kradzież cudzej rzeczy, kradzież z włamaniem oraz uszkodzenie rzeczy. 

W 2022 roku na terenie gminy Skalbmierz stwierdzono 70 przestępstwa w tym 
14 przestępstwa z 7 podstawowych kategorii. 

PRZESTĘPSTWA PRZECIWKO MIENIU 

W roku 2023 odnotowano na terenie gminy Skalbmierz następujące przestępstwa 
przeciwko mieniu (rozbój, kradzieże i kradzież z włamaniem, uszkodzenie rzeczy). 

l. W okresie od około 27 lutego do 4 marca 2023 roku w miejscowości Topola sprawca 
dokonał wycinki oraz zaboru w celu przywłaszczenia drzew. 

2. W nocy z 22 na 23 czerwca 2023 roku n/n sprawca dokonał zaboru elektronarzędzi z 
kabiny pojazdu m-ki Mercedes na szkodę firmy PRIMA BUD w Skalbmierzu 

3. W m-cu maj i czerwiec 2023r. w sklepie Biedronka w m. Skalbmierz został zatrzymany 
na gorącym uczynku kradzieży sprawca, który w ciągu ostatnich kilkudziesięciu dni 
dopuścił się kilku podobnych kradzieży. 



4. W dniu 30 sierpnia 2023 roku kobieta podająca się za pracownika opieki społecznej 
pod pretekstem pomocy w uzyskaniu dopłaty do emerytury dokonała kradzieży 700zł. 

5. W dniu 08.10.2023r w godz. 18:00-18:45 w Skalbmierzu ul. Andersa n/n sprawca 
dokonał kradzieży pojazdu marki Peugeot 307 o nr rej. TKA ... rok prod. 2003 kolor 
czarny wartości strat 6000zł. 

6. W dniu 4 sierpnia 2023 roku dwóch sprawców wspólnie i w porozumieniu używając 
przemocy wobec pokrzywdzonego dokonała zaboru jego pieniędzy w kwocie 2240 zł. 

7. W dniu 1 maja 2023r. w Skalbmierzu dokonał uszkodzenie mienia publicznego w 
postaci dewastacji toalety publicznej w postaci zniszczenia pisuaru, skrzynki z 
bezpiecznikami, pojemników na papier oraz koszy na śmieci 

W 2023 roku odnotowano 10 przestępstw w kategorii p-ko mieniu natomiast w roku 2022 
takich przestępstw odnotowanoll. Sprawcy dokonują kradzieży głównie wykorzystując 

nieuwagę lub nieobecność domowników oraz brak nadzoru nad pozostawionym mieniem. 
Analizując stan zagrożenia przestępstwami przeciwko mieniu na terenie gminy Skalbmierz 

należy stwierdzić, że w 2023 odnotowano spadek czynów w tej kategori i o 1. 

PRZESTĘPCZOŚĆ NARKOTYKOWA 

W 2023 roku odnotowano 2 przestępstwa w kategorii a w roku 2022 na terenie gminy 
Skalbmierz odnotowano również 2 przestępstwa narkotykowe więc ilość czynów pozostały 
na tym samym poziomie. 

PRZESTĘPSTWA PRZECIWKO ŻYCIU I ZDROWIU 

Jedną z kategorii przestępstw mających wpływ na poczucie bezpieczeństwa wśród 

lokalnej społeczności są przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu. W roku 2023 na terenie 
gminy Skalbmierz odnotowano 2 takie przestępstwa . 

Dla porównania w roku 2022 odnotowano 3 przestępstwo przeciwko życiu i zdrowiu. 

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 

Ważnym elementem mającym wpływ na poczucie bezpieczeństwa wśród lokalnego 
społeczeństwa jest bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Na terenie gminy Skalbmierz w roku 2023 odnotowano 7 wypadków drogowych. W roku 

2023 również odnotowano 5 wypadków drogowych. W związku z powyższym nastąpił wzrost 

o 2 w tej kategorii przestępstw do roku 2022. 

W kategorii kolizji drogowych tj. zdarzeń drogowych gdzie powstały tylko uszkodzenia 
pojazdów odnotowano w 2023 roku 43 kolizji natomiast w 2022 roku 47 kolizji. 

Najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych były : 

• Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu 



• Nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu 

• Niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami 
• Nieprawidłowe wyprzedzanie 

• Nieprawidłowe poruszanie się pieszych po drogach 

W ramach realizacji harmonogramu działań drogowych na rok 2023 przeprowadzono 
działania pod kryptonimem: ,,Prędkość", ,,Pasy", ,,Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego", 
„ Bezpieczna Droga do Szkoły" ,,Ferie 2023", ,,BUS i TRUCK", ,,Bezpieczne Wakacje", ,, Trzeźwy 
poranek", ,,Bezpieczny weekend". 

Jednym z elementów, który ma wpływ na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest 
ujawnianie i zatrzymywanie nietrzeźwych kierujących pojazdami. 
W roku 2023 policjanci zatrzymali 29 kierujących znajdujących się pod wpływem alkoholu. 
Funkcjonariusze KPP w Kazimierzy Wielkiej zatrzymali 20 kierujących pojazdami 
mechanicznymi oraz 9 kierujących rowerami. W roku 2022 policjanci zatrzymali 
30 kierujących znajdujących się pod wpływem alkoholu, w tym zatrzymali 24 kierujących 
pojazdami mechanicznymi oraz 6 kierujących rowerami. 

Jak wynika z powyższych danych ilość ujawnionych nietrzeźwych kierujących spadła przy 
zwiększonej ilości kontroli drogowych i zwiększonej ilości badań na zawartość alkoholu 
kierujących . 

PRZEMOC W RODZINIE 

Kolejnym elementem mającym znaczenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego jest 
zagadnienie przemocy w rodzinie. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 roku w sprawie 
procedury „Niebieskiej Kart" oraz wzorów formularzy „Niebieskiej Karty" wydanego na 
podstawie Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (wraz z 
aktualnymi nowelizacjami) w każdej gminie powiatu kazimierskiego zostały utworzone 
Zespoły Interdyscyplinarne ds przemocy domowej. Do prac w ramach takiego Zespołu na 
terenie gminy Skalbmierz został skierowany asp. sztab. Rafał Kaleta dzielnicowy Rewiru 
Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Kazimierzy Wielkiej, który w lutym 2023r. 
odszedł na emeryturę .. Od tego czasu zastępstwo pełnił dzielnicowy z V rejonu asp. Adam 
Janicki. Od 1 grudnia 2023r. obowiązki pełni na rejonie służbowym nr VI st. sierż. Michał 
Wróbel. 
W roku 2023 policjanci KPP w Kazimierzy Wielkiej odnotowali 98 interwencji domowych, 
sporządzono 15 Niebieskich Kart gdzie stwierdzono przejawy przemocy w rodzinie. 
W roku 2022 policjanci przeprowadzili 109 interwencje domowe i sporządzili 19 niebieskich 
kart. 
Po sporządzeniu Niebieskiej Karty przez policjantów dokument ten trafia do Zespołu 
Interdyscyplinarnego w skład którego wchodzą przedstawiciel opieki społecznej, służby 

zdrowia, oświaty, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji oraz innych 
instytucji pomocowych. W czasie spotkania członkowie tego zespołu decydują 

o podejmowanych czynnościach w zakresie pomocy i zapobieżenia dalszej przemocy 
w rodzinie. 



Porównując dane za rok 2023 i 2022 stwierdzono spadek interwencji domowych oraz spadek 
sporządzonych Niebieskich Kart. 
Nadmienić należy że w roku 2022 wszczęto 1 postępowania przygotowawcze zakończone 
skierowaniem do sądu 1 aktów oskarżenia za znęcanie fizyczne i psychicznie. Natomiast w 
roku 2022 wszczęto 3 postępowania przygotowawcze zakończone skierowaniem do sądu aktu 
oskarżen ia za znęcanie fizyczne i psychicznie. 

STAN ZAGROŻENIA WYROCZENIAMI 

Na terenie gminy Skalbmierz w roku 2023 stwierdzono 9 wykroczeń skierowanych 
przeciwko mieniu, które ze względu na wartość mienia, były prowadzone w postępowaniach 
w sprawie o wykroczenie. 

1. W dniu 14 stycznia 2023r. o godz. 8.50 na ul. Wincentego Witosa w Skalbmierzu w 
sklepie Biedronka dokonał kradzieży artykułów przemysłowych i spożywczych o 
wartości 202,91zł 

2. W dniu 14 stycznia 2023 r około godz. 14:00 w Skalbmierzu ul. Witosa w sklepie 
Biedronka dokonał kradzieży alkoholu i artykułów spożywczych o łącznej wartości 
395,73 zł 

3. W dniu 19 stycznia 2023r. o godziny 8.40 na ul. Wincentego Witosa w Kazimierzy 
Wielkiej w sklepie Biedronka dokonał kradzieży artykułów spożywczych na łączną 
kwotę 30 zł. 

4. W dniu 24 sierpnia 2023r. o godz. 07.10 w miejscowości Skalbmierz ul Wincentego 
Witosa 2A w sklepie Biedronka dokonał kradzieży sklepowej alkoholu tj. wódka 
" Bielecka" 100 ml wartości 6,49zł 

5. W dniu 28 sierpnia 2023r. o godz. 11.00 w miejscowości Skalbmierz ul Wincentego 
Witosa 2A w sklepie Biedronka dokonał kradzieży sklepowej w postaci wódki Soplica o 
pojemności 200 ml wartości 19,99zł 

6. W dniu 18 września 2023r. o godz. 22.50 w miejscowości Skalbmierz ul. 5-go Września 
35A stacja paliw Prima Bud dokonał kradzieży sklepowej alkoholu w postaci 2 puszek 
piwa "Harnaś" o pojemności 500 ml wartości 7,98zł 

7. W dniu 30 sierpnia 2023r. o godz. 14:30 w miejscowości Tępoczów Kolonia 38 dokonał 
kradzieży pieniędzy w Kwocie 800 zł 

8. W dniu 9 grudnia 2023r. o godz. 14:20 w miejscowości Skalbmierz ul Witosa 2a w 
sklepie Biedronka dokonała kradzieży artykułów o wartości 546,67 zł 

9. W dniu 26 lipca 2023r. w m-ci Małoszów, gmina Skalbmierz, powiat kazimierski, woj. 
świętokrzyskie dokonała uszkodzenia przedniej szyby w pojeździe Opel Insygnia o nr 
rej. TJE 37925 powodując straty w wysokości około 200 zł 

W porównaniu do roku 2022 odnotowano o jedno wykroczenie mniej w 2023r. Sprawcy 
wykroczeń dokonywali głównie kradzieży artykułów spożywczych i gospodarczych. Najwięcej 
wykroczeń z kategorii przeciwko mieniu odnotowano na terenie miasta Skalbmierz. 

Ogółem na terenie gminy Skalbmierz w roku 2023 policjanci podejmowali 676 interwencji 
wobec 648 interwencji odnotowanych w 2022 roku. 



W 2022 roku policjanci z KPP w Kazimierzy Wielkiej na terenie gminy Skalbmierz wykonali 
2010 służb. 

Nadmieniam, że na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz w 2023r. zostało zrealizowanych 6 
służb ponadnormatywnych sponsorowanych przez Urząd Miasta i Gminy Skalbmierz. 

W ramach pełnionych służb patrolowych jednym z najważniejszych zadań była szybka 

i stanowcza reakcja na zachowania szczególnie uciążliwe społecznie: wybryki chuligańskie, 

zakłócanie porządku w miejscach publicznych jak również wykroczenia i przestępstwa 

zgłaszane przez mieszkańców gminy Skalbmierz. Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w 

Kazimierzy Wielkiej podejmowali swoje działania sprawnie i bez zbędnej zwłoki. Średni czas 

reakcji na zdarzenie pilne w 2023r wynosił na terenie gminy Skalbmierz 11,54 minuty 

,zdarzenia zwykłe 19,36 minuty. Średni czas reakcji na zdarzenie pilne w 2022r. wynosił na 

terenie gminy Skalbmierz 10,50 minuty ,zdarzenia zwykłe 18,20 minuty. 

Należy pamiętać, że szybka reakcja i natychmiastowe dotarcie na miejsce zdarzenia 

ogranicza skutki działań przestępczych oraz innych nieakceptowanych społecznie zachowań. 

W wielu przypadkach pozwala to uchronić ludzkie życie, zdrowie oraz mienie. 

Należy pamiętać, że szybka reakcja i natychmiastowe dotarcie na miejsce zdarzenia ogranicza 
skutki działań przestępczych oraz innych nieakceptowanych społecznie zachowań . 

W wielu przypadkach pozwala to uchronić ludzkie życie, zdrowie oraz mienie. 

PODSUMOWANIE 

Analiza danych na temat zagrożenia przestępczością na terenie gminy Skalbmierz wykazuje 
spadek ogólnej liczby przestępstw. 

W roku 2024 nie można pominąć problemów, które winny być eliminowane przy szerokim 
współdziałaniu z samorządami, organami, instytucjami oraz organizacjami społecznymi, 

mieszkańcami. Współdziałanie to powinno dotyczyć następujących zadań: 

► przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 
► eliminowanie przejawów chuligaństwa, 
► ograniczenie liczby zdarzeń drogowych oraz ich skutków, 
► przeciwdziałanie demoralizacji wśród nieletnich, 

W dalszym ciągu niezbędna jest intensyfikacja działań z zakresu prewencji kryminalnej. 
Poprzez dzielnicowych należy rozwijać i doskonalić formy oddziaływania profilaktycznego w 
ramach prowadzonych programów prewencyjnych ukierunkowanych na niwelowanie 
zagrożeń najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców gminy. 

Należy kontynuować współpracę z lokalnym samorządem w zakresie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego, ośrodkiem pomocy społecznej oraz innymi podmiotami poza 
policyjnymi. Systematycznemu wzrostowi powinny podlegać czynnosc1 związane 

z bezpośrednim patrolowaniem miejsc zagrożonych przy udziale władz gminnych (m.in. 
poprzez porozumienia dotyczące służb ponadnormatywnych). 



Ważnym elementem jest na terenie całej Polski w tym na terenie miasta i gminy Skalbmierz 

jest działanie aplikacji „ KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA" która opiera się na 

informacjach pozyskanych od społeczeństwa . 

Mapy zagrożeń należy traktować jako istotny element procesu zarządzania 

bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym 

i społecznym. Informacje prezentowane na mapach uwzględniają zagrożenia, które 

w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie 

bezpieczeństwa . 

Reasumując dalsza realizacja przyjętych założeń i priorytetów Komendy Powiatowej 

Policji w Kazimierzy Wielkiej ma na celu nie tylko utrzymanie osiągniętych efektów, lecz 

również dążenie do ich poprawy w latach następnych przy czynnym udziale wszystkich 

instytucji odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo. 

Dlatego też w imieniu podległych funkcjonariuszy i własnym pragnę podziękować 

wszystkim Państwu za dotychczasową pomoc w realizowaniu skutecznych zadań związanych z 

naszą codzienną służbą i wyrażam przekonanie, że wspólnie będziemy tworzyć wspólną 

„koalicję" na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
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